
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI
SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Determinazione n. 4700 / 2023   SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Prot. corr. 17/23 – 17/2 – 42 (25467)

OGGETTO: Avviso di manifestazione di interesse alla co - progettazione da parte di enti del Terzo 
settore finalizzata alla realizzazione del sistema integrato di accoglienza rivolto alle persone senza 
dimora e in situazione di grave marginalità per il periodo 01.01.2024 - 31.12.2024 (CUP 
F99G23000760004). Costituzione della commissione giudicatrice e nomina dei commissari. Prot. corr. 
17/23 – 17/2 – 42 (25467)

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 3841/2023 dd. 01.12.2023, esecutiva in data 
04.12.2023, è stato approvato Avviso di manifestazione di interesse alla co - progettazione da parte di  
enti  del Terzo settore finalizzata alla realizzazione del sistema integrato di accoglienza rivolto alle 
persone senza dimora e in situazione di grave marginalità per il periodo 01.01.2024 - 31.12.2024 (CUP 
F99G23000760004);

dato atto che:

 l'Avviso pubblico è stato pubblicato sul sito del Comune di Trieste nella sezione 
Bendi/Manifestazioni di interesse;

 all’articolo 7 dell’Avviso sopra citato – ‘’ Modalità e criteri di valutazione’’ si prevede 
che la valutazione dei progetti pervenuti nei termini fissati sia demandata ad un’apposita 
commissione tecnica, composta da qualificati esperti del Servizio Sociale;

 il termine di scadenza per la presentazione della manifestazione di interesse e della 
proposta progettuale è stato fissato al 19.12.2023, alle ore 14.00;

Determinazione n. 4700 / 2023



.

 entro tale termine risultano pervenute alla casella di Posta Elettronica Certificata del 
Comune di Trieste le domanda di partecipazione alla manifestazione di interesse in questione 
da parte:

-  di ICS – Consorzio Italiano di Solidarietà Ufficio Rifugiati ONLUS

-  del costituendo RTI tra Fondazione Diocesana Caritas Trieste Onlus, Lybra 
Cooperativa Sociale ONLUS e Comunità S. Martino al campo OdV; si rende necessario 
costituire la commissione giudicatrice per la valutazione delle proposte;

ritenuto pertanto opportuno nominare come componenti della commissione giudicatrice:

- presidente: Stefano Chicco, direttore del Servizio Sociale Comunale;

- componente esperto: Laura Perrone, funzionario direttivo - Responsabile di P.O. Adulti 
UOT 2 del Servizio Sociale Comunale;

- componente  esperto:  Chiara  Candura,  funzionario  direttivo,  funzionario  direttivo  - 
assistente sociale del servizio Sociale Comunale; 

- segretaria verbalizzante: Francesca Vignandel, funzionario specialista amministrativo – 
contabile del Servizio Sociale Comunale;

accertata la specifica competenza del Presidente e delle componenti della Commissione che si va 
costituire, come da rispettivi curricula allegati Sub A, B e C e le dichiarazioni di non incompatibilità dei 
componenti della Commissione con il procedimento in parola;

dato atto che il presente provvedimento non comporta spesa;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 D.P.R. 62/2013;

visti gli articoli 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e 131 dello Statuto Comunale vigente;

DETERMINA

1) di nominare la commissione giudicatrice del procedimento di co – progettazione relativo alla 
realizzazione del sistema integrato di accoglienza rivolto alle persone senza dimora e in situazione di 
grave marginalità per il periodo 01.01.2024 - 31.12.2024 (CUP F99G23000760004) nella seguente 
composizione, secondo quanto in premessa indicato:

Presidente: Stefano Chicco, direttore del Servizio Sociale Comunale;

Componente esperto: Laura Perrone, funzionario direttivo - Responsabile di P.O. Adulti UOT 2 del 
Servizio Sociale Comunale;

Componente esperto: Chiara Candura, funzionario direttivo - assistente sociale del servizio Sociale 

Determinazione n. 4700 / 2023



.

Comunale; 

Segretaria verbalizzante: Francesca Vignandel, funzionario specialista amministrativo – contabile del 
Servizio Sociale Comunale;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del Bilancio comunale.

 

Allegati:

CV Candura Chiara.pdf
CV Chicco Stefano.pdf
CV Perrone-Laura.pdf

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

                        dott. Stefano Chicco

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 4700 / 2023



 Atto n. 4700 del 20/12/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CHICCO STEFANO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 20/12/2023 09:02:52


